[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «16»  октября 2018 г.  № 283
Об утверждении Порядка уведомления главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года               № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях приведения муниципальных правовых актов Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке уведомления главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению  коррупционных правонарушений, согласно приложению.
2. Признать постановление администрации муниципального образования Синявинское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 29.01.2009 № 7 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлении, организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений» утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                Е.В. Хоменок
Разослано: в дело, сектор по общим вопросам, Кировская городская прокуратура, сайт

Утверждено постановлением администрации Синявинского

городского поселения

от 16.10.2018 № 283

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УВЕДОМЛЕНИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТОРАЦИИ  СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Настоящее Положение о порядке уведомления главы администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Закон) и регламентирует обязанность муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальный служащий), уведомлять главу администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - глава Администрации) об обращении в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

2. К коррупционным правонарушениям относятся: злоупотребление служебным положением, злоупотребление полномочиями, дача взятки, получение взятки, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование муниципальным служащим своего служебного положения вопреки интересам общества, государства, требований должностной инструкции в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды муниципальному служащему другими физическими лицами, а также совершение указанных деяний в интересах юридического лица.

3. Муниципальный служащий при исполнении своих должностных обязанностей обязан при общении с гражданами соблюдать нормы и правила служебной этики, своим поведением не провоцировать гражданина к совершению коррупционного правонарушения.

4. В случае неспровоцированного и однозначно понятного для муниципального служащего обращения к нему каких-либо лиц (от имени каких-либо лиц) в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения муниципальный служащий обязан в течение суток со дня обращения уведомить главу Администрации о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения.

5. Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения является должностной обязанностью муниципального служащего, невыполнение которой влечет за собой увольнение муниципального служащего, либо привлечение его к другим видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Уведомление о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения (далее - уведомление) должно быть оформлено муниципальным служащим в письменном виде по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению, и содержать следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, адрес проживания, контактные телефоны;
- информация о лице (лицах), склонявшем муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения;

- информация о месте, времени и иных обстоятельствах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения (далее - обращение);

- информация об обстоятельствах, послуживших основанием для обращения;

- информация о действии (бездействии), которое муниципальный служащий должен совершить по обращению;

- информация об отказе (согласии) муниципального служащего принять предложение лица (лиц) о совершении коррупционного правонарушения;

- информация о наличии (отсутствии) договоренностей о дальнейшей встречи и действиях участников обращения.

Уведомление заверяется личной подписью муниципального служащего с указанием времени и места составления уведомления.

7. Глава Администрации в течение суток со дня получения уведомления проводит собеседование с муниципальным служащим и, после получения подтверждения изложенным в уведомлении сведений, регистрирует уведомление в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, находящемся у начальника сектора по общим вопросам  Администрации.

8. Муниципальный служащий имеет право во время собеседования с главой Администрации представить дополнительные сведения, документы и материалы, касающиеся информации, изложенной в уведомлении.

9. Глава Администрации принимает зависящие от него меры по проверке сведений, изложенных в уведомлении.

10. После регистрации уведомления в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений глава Администрации направляет уведомление и соответствующие материалы в Кировскую городскую прокуратуру Ленинградской области.

11. Информация о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, а также сведения, содержащиеся в уведомлении, носят конфиденциальный характер и предоставляются только правоохранительным органам в пределах их компетенции.

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Синявинского городского поселения

от 16.10.2018 года № 283

	Главе администрации Синявинского городского поселения
Кировского муниципального района

Ленинградской области

от ____________________________________
фамилия

______________________________________

имя, отчество

______________________________________
должность

______________________________________

______________________________________

адрес проживания

______________________________________
______________________________________

контактные телефоны

______________________________________

Уведомление о факте обращения

в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционного правонарушения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» сообщаю что:

1. _____________________________________________________________________________

(описание обстоятельств (дата, место, время, другие условия) при которых муниципальному

_______________________________________________________________________________

служащему поступило обращение каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных
_________________________________________________________________________________

правонарушений)

_______________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________
(предполагаемые коррупционные правонарушения)

3. _____________________________________________________________________________
(сведения о физическом (юридическом лице), склоняющем к совершению правонарушения)

_________________________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________________
(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению)

_______________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________
(информация об отказе (согласии) принять предложение, результатом которого является

_______________________________________________________________________________
коррупционное правонарушение)

6. _____________________________________________________________________________

(информация о наличии (отсутствии) договоренностей о дальнейшей встрече и

_______________________________________________________________________________

действиях участников обращения)

«_____»______________________20____ г..         ________________________

                         (дата)                                                                                                (подпись)

Уведомление зарегистрировано в Журнале регистрации

«___»____________20__ г. № _________

_______________________________________________        ___________

(фамилия, имя, отчество, должность ответственного лица)                                              (подпись)

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Синявинского городского поселения

от 16.10.2018 года № 283

	Приложение № 2
к

Журнал регистрации уведомлений
о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений
	№ п/п
	Номер, дата уведом-

ления
	Сведения о муниципальном служащем, подавшем уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Фамилия, имя, отчество, подпись лица, принявшего уведомление

	фамилия, имя, отчество
	должность

	адрес проживания
	контактный номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8